INDICAÇÃO No 279/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito serviço de manutenção na parte final da Avenida Brasil, localizada no Bairro do
Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido manutenção na
parte final da Avenida Brasil, nas proximidades da “Vila Cirino”, no Bairro do Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A trecho situado no final da Avenida Brasil, próximo à “Vila Cirino” encontra-se todo
esburacado.
Tal fato tem causado transtornos aos moradores da referida vila, bem como a todos os que
residem na Estrada Municipal Ângelo Raso e aos que trabalham na empresa Ramos Fábrica
de Blocos.
Desta forma, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, que põe em
risco a segurança daquela parcela da nossa população.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, o Sr. Prefeito
Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de maio de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador